CAMARA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA

ESTADO DE SAQ PAULO
CNPJ N°© 51.849.693/0001-22

AUTORIZACAO
REGIME DE ADIANTAMENTO PARA VIAGEM

Ao Setor de Contabilidade:

Pelo presente, como ordenador de despesas da Céamara
Municipal de Nova Granada, em cumprimento ao Comunicado SDG n°. 19/2010, do
Egrégio Tribunal de Contas do Estado de S&o Paulo, AUTORIZO Adiantamento de
Viagem, no valor de R$ 1.000,00 (mil reais), em favor do Vereador Vinicius Vilela
Moreira Silva, que viajara a Sio Paulo, a fim de participar de reunido com Deputado na

Assembleia Legislativa.

Nova Granada, 10 de marco de 2025.

VINICIUS VIHRYA MOREIRA SILVA
Presidente ¢ Ordenador de Despesas

Avenida Adolfo Rodrigues, 1067 - CEP.: 15.440-000 - Nova Granada
Caixa Postal n® 25 - Fone: (17) 3262-3658 - Fax: (17) 3262-1136
www.camaranovagranada.sp.gov.br - contato@camaranovagranada.sp.gov.br



CAMARA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA
51849693/0001-22

AV.CORONEL EMIDIO NOGUEIRA 417

NOTA EMPENHO Numero 006/00090 Processo:

Ficha 004 Data 10/03/2025 Requi Venci 10/03/2025 DtLiq  10/03/2025
Licitacao DISPENSA N° Doc

Fornecedor DIBO MUSSI NETO 366.297.638-23 Cod 1812
Endereco RUA THEOFILO MANSOR 524 NOVA GRANADA 15440-000
Recurso/Aplicaggo Material/Servigo

0 Recursos nao Destinados a Contrapa ~ Referente a viagem dos vereadores Vinicius Vilela Moreira

01  TESOURO Silva e a vereadora Laiane Honoric Frezarin, para S&o Paulo

00 Recursos Ordinarios o U

110  GERAL N

000  GERAL

AD - Adiantamento

01 CAMARA MUNICIPAL
010100 Camara Municipal
3.3.90.14.14 DIARIAS NO PAIS
01.031.0001.2001.0000 Manutencéo das Atividades Legislativas
Dotacao Inicial Empenhado até Data Valor Empenho Saldo Atual
10.000,00 2.659,15 1.000,00 6.340,85

R$#1 ODDOO# Ummilreais‘#******************t***'k**************r*****t*****t
. 2

**t***************************************

—

Autorizado Contabilizado 7)

10/03/2025 10/03/2025 6%7 ' fjl
VIN %A MOREIRA SILVA CELIA MARIA-SAKTOS OLIVEIRA
Presidente da Camara TC CRC 1SP 252540/0-0

L"4

A despesa referente a esse empenho, foi devidamente processada, encon-
trando-se em ordem para pagamento.

Data [

Ordem de Pagamento

[ iz

Despesa paga. M 19021 2008 =" \}

Banco Conta Cheque Valor

Banco Conta Cheque Valor _//)

RECIBO. Recebi(emos) o valor cgastante deste empenho. - 4//—
l__I ) e\

TRASILYA Nome:
CGCI/CPF;




4

)@ G338101002521789011
10/03/2025 10:086:10

I )

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome CAMARA M DE N GRANADA,
Agéncia 146-5

Conta corrente 100041-1

Creditado

Nome VINICIUS V MOREIRA SILVA
Agéncia 146-5

Conta corrente 26820-8

Valor 1.000,00

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por JA351026 DONIZETE VENANCIO 10/03/2025 10:04:28

J1841504 VINICIUS VILELA MOREIRA SILVA 10/03/2025 10:06:10

Transacéo efetuada com sucesso.

Transacdo efetuada com sucesso por: JI641504 VINICIUS VILELA MOREIRA SILVA.



CAMARA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA

AV.CORONEL EMIDIO NOGUEIRA 417

51849693/0001-22 Exercicio: 2025
Pagina 1
BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE ADIANTAMENTO
ORGAOQO: 01 Camara Municipal SITUACAO: Aprovado
UNIDADE: 010100  Camara Municipal
SERVIDOR RESPONSAVEL: DIBO MUSSI NETO
NOTA DE EMPENHO N. 00080 DE 10/03/2025 PRESTAR CONTA ATE 10/03/2025
DATA DA LIBERACAQ RECURSOS FINANCEIROS: 10/03/2025
VALOR AD: R$ 1.000,00 VALOR DEVOLV: R$ 82,67
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS
Documento Data Emitente Descr Mercadoria/Servigo Valor Aprovado Tot
96087 11/03/2026  PIZZARIA E CHURRASCARIA ALIMENTACAOQ 138,50 138,
702545 12/03/2025 RODOSMACK NORTE LANCH ALIMENTACAQ 30,55 30,
02817 12/03/2025 AUTO POSTO PLAZA RIO PR COMBUSTIVEL 40,00 40,1
. _J577 11/03/2025 RODOSMACK LANCHONETE ALIMENTACAO 16,40 16,
212645 11/03/2025 BAR E RESTAURANTE LA B2 ALIEMENTACAO 28,60 28,
439522 11/03/2025 RODOPOSTO BANDEIRANTE COMBUSTIVEL 227,24 227,
4702 11/03/2025  RESTAURANTE BAR E CACF ALIMENTACAO 131,00 1311
37381 11/03/2025  MAKUXIS HOTEL LTDA ME HOSPEDAGEM 293,04 293,
37388 12/03/2025  MAKUXIS HOTEL LTDAME DESPESAS DE HOSPEDAGEM 12,00 12,1

DATA: 13/03/2025

CONFERIDO POR:

Valor da Pres

Assinatura do responsavel:

R$ 917,33

LA GREI SV
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G-——-""

Assinatura gp,conferente

Viste-ContaBilidade
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CREZONRD do Consuini i 41 B34, EY3/0001 7
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éhi'_iééiséiiiéﬁ%f& b5 fCHC Toupiiee TRADECIOAAL 2008
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wn ¥ 11,50 (3,62) 11,50
TOTAL RS 30,55
futros 30.55

GESERURCOES T LKTiBRETE
Tributas spcixiietus. Fedeizl S 4.7 (13.814) / bstadual RS
5,49{17.97) / DMuin 1oal RS 6,00 10,062 - Footel IRPT - S
#524C6
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Valor aprexinado dos teibutos deste cupon fS .1
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AT . 000.3(8.502
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AUTO POSTO PLAZA RIO0 PRETD
CHPJ: 33.387.962/0001-02 AUTD POSTO PLAZA RID PRETO LTDA
aUp SENTA HARIR, 875 VILA STHIGALDT SRU JOSE DO RI0 FRETG-SP
15084-020
Fone:(17)3215-6679 1.E.:124.022.361.112
Dovuisenty faxiliar da Nota Fiscal de Consumidor Eletranica
4 Cadigo Descricds  Otde Un Ualor unit.  Valor toial
001 000002 BGASOLINA COHUH 5,164 L X 6,49 40,00
ftde. total de itens (114}
Ualar total RS 40,00
FORHG DE PAGARHENTO UALOR PRED RS
pagananto Instantdnen (PIXD - Bingnico Outros - AuL: 120616 40,0
Consuite pela Chave de Acesso &R
https:I!nuu.nfce.fazenda.sp.gnu.bricansulta
3575 0333 3879 6200 0162 6500 5000 0026 1710 0028 7726
COHSUMIDOR - CHPJ 51.649.693/0001-22
HOUA GRAHADA CAMARA MUNICIPAL
A0 BENEDITO 417 CENTRO HOUVA GRANADN SP
WFC-2 n@ 000002617 Série 003 12/03/2025 12:2620%
Protocolo de Autorizacdo: 135250360474517
Data de nut%zacé_a 12/03/2025 12:29.58

CLIERIE. :0G00T-HOVA GRAKADA CAMARA HUMICIPAL CPECHPZST. 54995
70061-27 TE:NAD CONTRIBUINTE ENDERECO:SAO BEMEDITO417 CIDADE. . K
oUn BRAHADA-SP CEP:15.440-000
OPERADOR: RURNITO
1CHS nonofasico sobre conbustiveis cobrado anteriornente confouj
¢ Convenic ICHS 199/2022 efou 15/2023
Trib aprox: Federa):Rsd.88
Estadual:Rs9,80
Hunicipal:Rs0,00
Fonte: 1BPT.25.1.0
uehPostoPDY Vﬂi
http://ui.uebposto.con.br/

AODUSHACK LAMCHONETE E NEVTRURGRIE JURDERE LIOR.
RODGYIA DS CANDEIRANTES, o/t - Kl T6 30 heTR3S - CHACAA MLTA
B 1421510 - DT
G238 - IE 201bST01

Extrata 165571
CUPOH FISCAL ELETRONICS - SAY

CPF /TIPS da Lonsumidar: 51,845 693/0001 22
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i £ 8,56 (230 3.90
TOTRL R 16.40

Qutros 16.40
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Tiibutns anroxinacos: taderal RS 2.38 (33.Li%0 J tstadual RS
v.45(17,39%) / Hurizizel 7 6,00 o8 054 - FoniEl iGPT - SP

B526L6 o
agalar aproxinade dus thioutds du B .
yalor aptoxinado dos tribuies desls wupai RS 5,33
{confarne lei Fed. 177412610

SAT fio. §00.668.26¢_
1170372025 - 19:30:58
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U665 2607 i 1460 b5
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Consuite o BR Codz peld anlicativn “De olho na nota”, diseonivel
na fooStors Chople) e FlayStore {Bndrod)

o Yink.con.br - Decunentd smitide por RuOSYSiEn



Bar E Restaurante La Banb"l._ne Limitada ~
Rodovia Washington Luilz 267,2 Km

Mao Informado - Araraguara - SP

CNPJ: 47.058.052/0082-82

IE' 161632024110 In:

Extrato n® 212645
CUPCH FISCAL ELETRONICO - SAT

CPFJCHBS consumidor:  51.849. 593/@301 22

# 6D DESC lQYD (LN (VL UN RS (VL IR RS (VL LTER RS
001 74 FAD QUEIZO0 2 UN 6,98(8) 13,80
002 30 CAFE ESPRE“3U 1 Un 5,90(@) 6,90
903 15 SUCO LARANIA 300 #L 1 UN 7,908(8) 7,50

CUPQ
TOTAL RS 28,80
plnhelro 28,60

Cometa crlme Juem SOnegs
MDY : D37 B0SAGBEADSAAAS2T EADRIIBYS2E

No.venda: 40 - ficha 160490
Trib aprox R$: 3,88 Fad, 2,45 Est
Fonte: IBPT/empresometro.con.hr DBCAC2

SAT N° 824855 1 1!03,{25 07;57‘22

il ii\i!‘i’; il !...illllh\lm!!Illlillll

Consulte o QR Code pelo aplicative 'De olhe na MNots',
disponivel nz App Store (Appla) e slaystore (Android)

PO e i ot e e et = MCR C0l|br]

LinX

RGDOPBSTO NNDg%.hHTESEJduNDI“
DIAI LTDA
RODOVIA DOS BMIDE!RAHTES SH -
Hu~CIi%EARAIU.LD "o KN ses
P 13.211-555 - JUHDIAT
CNFJ #5.364.5081/8601-85 - IE 4087406619

Extrato 439522
CUPQH FISCAL ELETRONICO - SAT

?P;;CNPJ do Consumidor: 51.849.893/600

* | COD | DESC | 4TD | UN | VL UN RS !
(VL TR hs) 2 'L Irew R

001 1 GASOLINA COMUM Bico 39
37,070 X 6,430 (54,49)

238,36

Ratein de desconto sobre subtotalll, 12

Total bruto de itens 238 30
to sobre 1

TOTAL RS 227 24

Outros 227,24

OBSERVACOES DO CONTRIBUINTE

Tributos aprnximndus Federal RS & IG
(0.00%)/ Estadual n 54,49 ézaﬁ.i
Hun:capalR,. 8,6 B‘-s - Fonte
IBPT- SP af.uta

VENDEDOR: ARTHUR CLAUDIO BARBIERI
SILVACIiente..:395863 - NOVA GRANADA
CAMARAMUNICIPAL

Endareco.: PC SAD BENEDITO, 417
Cidade...: HOVA GRANADA / SP
CHPJ/CPF.: 51.849.693/0081-22
Inscr.Est: ISENTO

Ass:

*Valor aproximadn dos tributas do item
\ialursaproxmadu dos tributos deste cu
pam R

(conforma lei Fed. 12.741/2612)
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TISIZULS, 15:29 Usudrio: 48.080.211/G0C4-98 - NF-e - Nota Fiscal Eletronica de Servigos - So Paulo

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAQ PAULO | Mmoo daNoia

00037381
SECRETAR[A MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emissao
5 11/03/2025 13:29:39
o NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICOS - NFS-e Codigo de Verificagao
202503114480902110001 ag BRLN-RFXU

PRESTADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ: 48.090.211/0001-95 Inscrigdo Municipal: 8.244.756-0

Nome/Razéo Social: MAKUXIS HOTEL LTDA. - ME

Enderege: R PEDROSO 00495 - LIBERDADE - CEP: 01322010
Municipio: S3o Paulo UF:spP

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Social: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA
CPF/CNPJ: 51.849.693/0001-22 Inscrig&o Municipal: —-
Enderego: AY. ADOLFGQ RODRIGUES 1067, CP 25 - CENTRO - CEP: 15440-000

Municipio: Nova Granada UF: 8P E-mail; celiam_oliveira@hotmail.com

INTERMEDIARIO DE SERVIGOS
CPF/CNPJ: weee Nome/Razéo Social: -——

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Despesas com hospedagem no valor de R$283,04

Periodo: 01/01 a 02/01/2025

& Valor aproximado dos tributos R$55,B82 (19,05%)
Conforme lei federal 12.741/12
Fonte IBPT.
VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 293,04
INSS (R$) IRRF (R$) CSLL(RS) COFINS (R$) PIS/PASEP (R$)
Cadigo do Servico
£ 07005 - Hospedagem em hotéis e hotelaria maritima. :
Vaior Total das Deducdes (R$) Base de Caiculo (R$) Aliquota (%) Valor do ISS (R) Credito (R$) —
0,00 = = = ;
Municipio da Prestacfo do Servico Numero Inscrigéo da Obra Valor Aproximado dos Tributos / Fonte
OUTRAS INFORMACOES
(1) Esta NFS-¢ foi emitida com respaldo na Lei n® 14.097/2005; (2) Documento emitido por ME ou EPP cptante pelo Simples
Nacional;

hitps://nfe.prefeitura.sp.gov.br/contribuinte/notaprint.aspx?nf=37381&inscricac=82447560&email=1&SMS=0&returnuri=nota.aspx%3finscrican%3... 1/



12/03/2025, 05:51 Usuério: 48.090.211/0007-99 - NF-e - Nota Fiscal Eletronica de Servigos - Sao Paulo

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SAO PAULO | Nomero da Noia

00037388
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA Data e Hora de Emissdo
S NOTA FISCAL ELETRONICADE S ERVICOS - NFS-¢ lﬁgﬁ?f\?;g;g: =
20250312048090211000188 LWVR-I5BD
PRESTADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 48.090.211/0001-99 Inscrigdo Municipal: 8.244.756-0

‘Nome/Razéo Social: MAKUXIS HOTEL LTDA. - ME
Enderego: R PEDROSO 00495 - LIBERDADE - CEP: 01322010
Municipio: Sfo Pauls UF: sP

TOMADOR DE SERVICOS
Nome/Razéo Social: CAMARA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA

CPF/CNPJ: 51.849.693/0001-22 Inscrigéo Municipalr —

Enderego: AV. ADOLFO RODRIGUES 1 067, CP 25 - CENTRO - CEP: 15440-000

Municipio: Nova Granada UF: 8P E-mail: celiam_oliveira@hotmail.com
INTERMEDIARIO DE SERVICOS

CPF/CNPJ; — Nome/Razéo Social: —-

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Despesas com hospedagem no valor de R$ 12,00
Valor aproximado dos tributos RS 2,28 (19,05%)
i Conforme lei federal 12.741/12

Fonte IBPT.

VALOR TOTAL DO SERVICO = R$ 12,00

INSS (R$) IRRF (R$) CSLL(R$) COFINS (R$) PIS/PASEP (R$)
Cadigo do Servigo
—_ 07005 - Hospedagem em hotéis e hotelaria maritima. :
Valar Total das Dedugées (R$) Base de Calculo (R$) Aliquota (%) Valor dao ISS (R$) Crédito (R$) _—
0,00 = = = . _ ;
Municipio da Prestac&o do Servico Numero Inscrigéo da Obra Valor Aproximado dos Tributos / Fonte

OUTRAS INFORMACOES

(1) Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei n® 14.097/2005: {2) Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples
Nacional;

https:// nfel.p refeitura.sp.gov.br/contribuinte/notaprint.aspx?nf=237388&inscricac=82447560&email=1&SMS=0&returnurl=nota.aspx%3finscricac%3... 1M



Comprovante do Pix

R$ 70,67

Ag 0282 Cc 1010951-1

Nova Granada Camara Municipal

51,4+ *+/0001-2*

51.2% *+/0001-2¢

BCO DO BRASIL $.A.

Vinicius Vilela Moreira Silva

=+ 411.908-*

BCO SANTANDER (BRASIL) S A.

E9040088820250313133435968704567

Dt

13/03/2025 - 10:35:50

Comprovante do Py 12



& Santander

Comprovante do Pix
24/03/2025 - 09:54:48

Walor pago
R$ 12,00

Forma de pagamenio

Ag 0282 Cc 1010951-1

Dados do recebedor

Para

Nova Granada Camara Municipal

CNPJ
517 *+/0001-2*

Chave
51,7 ***[0001-2*

Instituicio
BCO DO BRASIL S.A.

Dados do pagador

De
Vinicius Vilela Moreira Silva

CPF
***.411.908-**

Instituicao
BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.

IDfTransagéo
E9040088820250324125436511567302

Data e hora da transagao
24/03/2025 - 09:54:49

Comprovante do Pix 12



CAMARA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA

ESTADO DE SAO PAULO
CNPJ N© 51.849.693/0001-22

RELATORIO ATIVIDADES REALIZADAS
REGIME DE ADIANTAMENTO PARA VIAGEM

Pelo presente, em cumprimento ao Comunicado SDG n©.
19/2010, emito relatdrio objetivo das atividades realizadas na cidade de S3o Paulo,
para tratar de assuntos de interesse do municipio:

a) Participei, na Assembleia Legislativa do Estado de S3o
Paulo - ALESP, de reunido com o Deputado Estadual
Rafael Saraiva, ocasido em que protocolei pedidos de
verbas para nossa cidade.

b) Visitei as dependéncias da ALESP, trocando contatos com
outros parlamentares e assessores.

Nova Granada, 13 de marco de 2025.

Avenida Adolfo Rodrigues, 1067 - CEP.: 15.440-000 - Nova Granada
Caixa Postal n® 25 - Fone: (17) 3262-3658 - Fax: (17) 3262-1136
www.camaranovagranada.sp.gov.br - contato@camaranovagranada.sp.gov.br



14/03/2025, 09:22 camaranovagranada.sp.gov.br/Noticia/lmprimir/527

Cdamara Municipal de

NOVA GRANADA

Noticias da Camara

Vereador Vinicius Vilela esteve na Assembleia Legislativa do Estado
de Sao Paulo

Vereador busca recursos para o setor da saiide e para protecio animal
}:.}_ L

~ ¥

i

p—

Rl

i
|

‘_

Nos ultimos dias 11 e 12 de margo, o Vereador Presidente da Cdmara Municipal, Vinicius
Vilela Moreira Silva, esteve na Assembleia Legislativa do Estado de S3o Paulo (ALESP) para
reunides com deputados estaduais. O objetivo das visitas foi solicitar verbas para fortalecer
o setor de saude e apoiar iniciativas voltadas a causa de prote¢do animal no municipio de

Nova Granada.

Durante os encontros, o vereador destacou a importdncia de investimentos na saude
publica, visando melhorias no atendimento a populagdo e a ampliacdo de recursos para

https://camaranovagranada.sp.gov.br/Noticia/lmprimir/527 12



CAMARA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA

ESTADO DE SAO PAULO
CNPJ N© 51.849.693/0001-22

Nova Granada, 11 de marco de 2025.

Oficio Especial.
Assunto: Solicitacdo de Verbas.

Excelentissimo Senhor Deputado,

Cumprimentando-o cordialmente, em nome da
Associacao Francisco de Assis de Protecdo Animal - AFAPANG,
entidade sem fins lucrativos, venho respeitosamente solicitar a Vossa
Exceléncia apoio na destinacdo de verba de custeio para auxiliar nas
necessidades urgentes do canil.

Atualmente, o canil abriga mais de 300 animais
resgatados de situacdoes de abandono e maus-tratos, fornecendo-lhes
alimentacdo, cuidados veterindrios e um espaco digno para sua reabilitagdo
e futura adocdo. No entanto, enfrentamos dificuldades financeiras que
comprometem a manutengdo e expansdo desse importante trabalho.

Diante disso, a verba solicitada sera empregada

para:

Reformas estruturais no abrigo, garantindo maior seguranca e
conforto para os animais;

]

Construc@o de novas baias para atender a demanda crescente de

resgates;

Aquisicdo de equipamentos veterinarios essenciais para 0
tratamento e reabilitagdo dos animais;

Compra de insumos, como racdo, medicamentos, vacinas e

materiais de higiene, fundamentais para o bem-estar dos abrigados.
Avenida Adolfo Rodrigues, 1067 — CEP.: 15.440-000 - Nova Granada
Caixa Postal n® 25 - Fone: (17) 3262-3658 - Fax: (17) 3262-1136
www.camaranovagranada.sp.gov.br — contato@camaranovagranada.sp.gov.br



CAMARA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA

ESTADO DE SAQ PAULO
CNPJ N© 51.849.693/0001-22

Sabemos do compromisso de Vossa Exceléncia
com as causas sociais e de prote¢do animal e, por isso, contamos com sua
valorosa intervengdo para que possamos continuar salvando vidas e
promovendo a compaixao e responsabilidade com os animais.

Aguardamos, com esperanga, um retorno positivo

sobre este pleito e nos colocamos a disposicdo para esclarecimentos
adicionais.

Atenciosamente,

VINICIUS VILELA MOREIRA SILVA
Vereador

A Sua Exceléncia,

Sr. Rafael Saraiva

DD. Deputado Estadual

Assembleia Legislativa do Estado de Sao Paulo - ALESP
Palacio 9 de Julho, Avenida Pedro Alvares Cabral, 201
04097-900 - SAO PAULO/SP
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Nova Granada, 11 de marco de 2025.
Oficio Especial.

Assunto: Solicitacdo de Verbas.

Excelentissimo Senhor Deputado,

Cumprimentando-o cordialmente, venho
respeitosamente solicitar a Vossa Exceléncia apoio na destinacdo de verba para a
aquisicio de um veiculo para uso no setor da saude.
Atualmente, enfrentamos dificuldades logisticas no
transporte de pacientes, insumos e equipe médica, impactando diretamente a
qualidade e eficiéncia dos servigos de saude prestados a populagdo. A aquisigdo do
veiculo permitira:
e Maior agilidade no atendimento e deslocamento de pacientes;
e Transporte seguro de medicamentos, vacinas e equipamentos;
e Suporte as equipes de atendimento domiciliar e emergencial;
e Ampliaciio da cobertura dos servigos de salde para areas de dificil acesso.
Sabemos do compromisso de Vossa Exceléncia com a
melhoria das condicdes de salide e bem-estar da populagéo e, por isso, contamos
com sua valorosa intervencdo para que possamos oferecer um atendimento mais
eficiente e humanizado.
Aguardamos, com esperanga, um retorno positivo sobre

este pleito e nos colocamos a disposicdo para esclarecimentos adicio (@is:

Atenciosamente,

VINICIUS VILELA MOREIRA SILVA

Vereador

A Sua Exceléncia,

SR. RAFAEL SARAIVA
DD. Deputado Estadual
Assembleia Legislativa do Estado de Sao Paulo - ALESP
Palacio 9 de Julho, Avenida Pedro Alvares Cabral, 201
04097-900 - SAO PAULO/SP
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